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Via email to request-222806-

 

 

xxxxxxxx@xxxxxxxxxxxxxx.xxx 
 
 
22 August 2014 

 
 
 
 
Dear Mr Stacey  
 
FOI reference 1221 
 
Thank you for your request, received on 31 July 2014 made under the Freedom of 
Information Act 2000.   
 
I note your request for information was as follows: 
 
In the last 5 years (or for years that figures are available), I would like to know: 
 
1. How many DBS Adult First (or their predecessor) were carried out? 
 
2. How many of these checks returned the result "No match exists" (or equivalent)? 
 
3. How many of these checks returned the result "Please wait for the certificate" (or 
equivalent)? 
 
4. Of the number of checks that returned "Please wait for the certificate" (or equivalent), 
how many DBS certificates were ultimately issued which included an offence which barred 
the individual from working with vulnerable adults? 
 
Response 
 
1) There were a total of 1,067,812 DBS Adult First checks carried out in the financial years 
2009/10 to 2013/14 inclusive.  
 
2 & 3) Of the 1,067,812 DBS Adult First checks carried out during the specified time 
period, 923,177 stated ‘no match found’ and 144,635 stated ‘wait disclosure’.  
 
4) Of those 144,635 checks that returned ‘wait disclosure’, 138 certificates contained a 
match to the Adult Barred List.  
 



[bookmark: 2]Please note – the search has been based on individual applications only and therefore any 
instances where there have been multiple checks on the same application have only been 
counted once. 
 
Your right to request an internal review under the Freedom of Information Act  
 
If you are dissatisfied with our response or our handling of your FOI request, you may 
request an internal review by e-mailing xxxxxx@xxx.xxx.xxx.xx or by writing to Freedom of 
Information Manager, Disclosure and Barring Service, PO Box 165, L69 3JD.  You should 
submit any request for review within two months of the date of this letter.   
 
In all possible circumstances, the Disclosure and Barring Service will aim to respond to 
your request for review as soon as practicable and in any case within 40 calendar days.   
 
If you are not content with the outcome of the internal review you may apply directly to the 
Information Commissioner’s Office for a decision.  Generally the Commissioner cannot 
make a decision unless you have exhausted our own complaints procedure.  The 
Information Commissioner can be contacted at:  The Information Commissioner’s Office, 
Wycliffe House, Water Lane, Wilmslow Cheshire SK9 5AF www.ico.gov.uk. 
 
I hope this information is of assistance.   
 
Yours sincerely 
 
 
Ian Johnston  
Director for Operations (Disclosure) 
 
E   xxxxxx@xxx.xxx.xxx.xx 
 




    

  

  
